
ATLAS  

WYBRANEJ FLORY REGIONÓW  
OBSZARU PROJEKTOWEGO

Działanie w ramach Projektu: MŁODZIEŻOWY KLUB MIŁOŚNIKÓW ŚWIATA ROŚLIN
Programu Erasmus + KA210-YOU - Small-scale partnerships in youth



STR. STR. 2 3

ARUBA - autonomiczny kraj wchodzący w skład Królestwa Niderlandów. Wyspa 
u wybrzeży Wenezueli, na wschodnim krańcu Morza Karaibskiego. Roślinność Aruby 
jest dość zróżnicowana, dostosowana do gorącego klimatu. Dominują suche zarośla, 

kaktusy, aloesy, agawy, drzewa Divi-divi, sosny karaibskie, duża różnorodność 
hibiskusów, bugenwille i dzikie orchidee.

Park Narodowy Arikok na Arubie – okazałe kaktusy, agawy, aloesy, 
kwiaty - strelicja królewska i białe orchidee, sosny karaibskie, hibiskusy, bugenwille, lasy 

namorzynowe i wiele innych gatunków roślin.

Spaans Lagoen  - „hiszpańska laguna” - zatoka przybrzeżna 
i obszar podmokły Aruby . Ekosystem charakteryzujący się 

pływowymi bagnami i namorzynami. Charakterystyczny las namorzynowy, błota, wapienne 
klify i tarasy.  
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Palm Island Aruba - (lub Little Palm Island) - głównie typowa 
roślinność tropikalna i subtropikalna - palmy, drzewa koralowe, krzewy oraz inne rośliny 
typowe dla wyspiarskich ekosystemów.

Nałęczów - miasto w województwie lubelskim. Wizytówką jest Park Zdrojowy,  
z bogatym drzewostanem, palmiarnią oraz pijalnią wód leczniczych. Rośnie wiele różnych 
gatunków drzew -krajowych i egzotycznych - sosny, świerki, wiązy, graby, wierzby, lipy, 
jesiony, a także egzotyczne gatunki - sosny wejmutki. Park słynie z pięknych alei drzew, 
które stanowią ozdobę nałęczowskiego uzdrowiska.
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Rezerwat Jata – obszar leśny  
w powiatach: siedleckim i łukowskim. 
Ekosystem leśny, z charakterystycznym 

skupiskiem jodły. W rezerwacie występują 
również inne gatunki drzew - dąb, świerk, 

sosna, lipa, klon, wiąz, olsza i jesion.

Park w obiekcie Pałacowym 
Zamoyskich w Kozłówce –  

znajduje się w powiecie lubartowskim, w województwie 
lubelskim. Przepiękna kompozycja składająca się  

z trawników, agaw, róż i różnorodnych roślin oraz rabat 
otoczonych bukszpanem. Sam park jest nasadzeniem 
złożonym ze starych drzew - lipy, klony, wiązy i dęby.
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Monte Palace Ogród Tropikalny - 
Ogród botaniczny, tropikalny na Maderze, z roślinami  

z całego świata. Kwiaty – strelicja królewska, agapant, kuflik, 
plumeria, hortensja. Drzewa – jakaranda, tipuana.  

Krzewy – protea.

Las Fanal – magiczny 
las na Maderze. Prastary las 

wawrzynowy. Słynie  
z ogromnych, wiekowych drzew 

wawrzynowych, które tworzą 
niepowtarzalny, tajemniczy 

krajobraz, często okryty mgłą. Na 
liście UNESCO jako Światowe 
Dziedzictwo Przyrody. Jeden  

z największych zachowanych na 
świecie przykładów lasów, które 
w przeszłości pokrywały znaczne 

obszary Europy.
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 Roślinność wybrzeża 
Madery – na wybrzeżu Madery można znaleźć 

bogatą i różnorodną roślinność, charakterystyczną 
dla subtropikalnego klimatu. Występują tu rośliny 

subtropikalne, takie jak mimozy, jacarandy, 
eukaliptusy, hibiscusy, bugenwille, oleandry, 

passiflory, heliotropowe słoneczniki, kalie, datury, 
dzikie storczyki, frezje, hortensje, żmijowce  

i róże. Roślinność na wybrzeżu często obejmuje 
również lasy wawrzynowe (Laurissilva), które są 

unikalnym elementem flory Madery.

Kazlu Rūda – Kozłowa Ruda –  litewskie miasto 
w okręgu mariampolskim z charakterystycznym 

parkiem i muzeum lasu. Miasto otaczają w większości 
lasy. W rejonie występują drzewa liściaste z rodziny 
brzozowatych (Betulaceae), rodzaj (Betula), iglaste 

wiecznie zielone drzewa z rodziny sosnowatych 
(Pinaceae), rodzaj Pinus, świerki, dęby i graby. 
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Kazlu Rūda – Kozłowa Ruda – to roślinna różnorodność kwiatów i krzewów. 
Występują m.in. bujne trawy (Poaceae), rośliny z rodziny jaskrowatych (Ranunculaceae), rośliny 

zielne z rodziny rutowatych, z rodziny astrowatych, rodzaj Leucanthemum, z rodziny wrzosowatych 
(Ericaceae), rośliny z rodzaju Urtica - pokrzywowatych (Urticaceae), z rodziny Melanthiaceae, 

podklasa Liliidae i inne.

   Ogród 
botaniczny(szkolny) 
w Kazlu Rūdos sav. 
Plutiškiu gimnazja – 

uczniowie po przeanalizowaniu znaczenia 
roślin w życiu człowieka, sadzą je w 

szkolnym ogrodzie. Przestrzenie szkolne 
wypełniane są różnorodną roślinnością. 
Uczniowie i nauczyciele wiele miejsca 

poświęcają różnym badaniom nad 
roślinami, ekosystemem regionu 

litewskiego.  
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Ohrid – miasto w południowo-zachodniej Macedonii Północnej, nad Jeziorem Ochrydzkim,  
u stóp gór Galiczica. W okolicach Ohridu można znaleźć różnorodną roślinność, od typowych drzew 

śródziemnomorskich, przez bukowe, dębowe i sosnowe lasy.

Roślinność przy Klasztorze św. Nauma w Macedonii Północnej– 
Klasztor nad Jeziorem Ochrydzkim, 29 kilometrów na południe od miasta Ochryda , w granicach 

wsi Ljubaništa . Roślinność typowa dla regionu ochrydzkiego - lasy liściaste i iglaste – buki, dęby, graby, 
brzozy, jodły sosny, roślinność trawiasta, tuje oraz krzewy liściaste i iglaste.
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Galicica National Park – 
park narodowy położony w południowo-

zachodniej części Macedonii Północnej, przy 
granicy z Albanią. Obejmuje pasmo górskie 

o tej samej nazwie, znajdujące się pomiędzy 
jeziorami Ochrydzkim i Prespańskim. Park Narodowy 

obejmuje rozległe obszary otwartego i górzystego 
terenu. Dominują tu lasy liściaste, roślinność 

trawiasta oraz tereny suche i skaliste.

Manavgat - dzielnica Antalyi, położona na 
południu Turcji, słynie z różnorodnej  

i bogatej flory. Flora dzielnicy charakteryzuje się 
szeroką gamą gatunków roślin, w tym zarówno 
pospolitą, jak i rzadką roślinnością. Dominuje 

śródziemnomorska roślinność, bogata w drzewa 
owocowe, jak pomarańcze, mandarynki, cytryny  

i granaty, oraz inne gatunki jak oliwki i figi. Wzdłuż 
rzeki Manavgat znajdują się również gaje 

cytrusowe i szklarnie, a wokół wodospadów rosną 
m.in. morwy, jawory i wierzby. Region jest także 

znany z bujnych sadów cytrusowych  
i granatowców.
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Antalya - roślinność w rejonie Antalyi w Turcji charakteryzuje się dużą różnorodnością, 
wynikającą z klimatu śródziemnomorskiego. Dominują tu rośliny twardolistne, takie jak makia, 

wawrzyn, oleander i mirt. Występują również lasy sosnowe, przede wszystkim sosna kalabryjska  
i alepska. Na wyższych partiach gór Taurus można znaleźć cedr libański, jałowiec i dąb ostrolistny.  
W dolinach, zwłaszcza tych wilgotniejszych, można spotkać papratniki, oleandry i dzikie granaty.

Roślinność w szkolnym ogrodzie 
ANTALYA / MANAVGAT - Namık Karamancı Fen 
Lises – niezwykle bogaty ogród w różnorodność roślin regionu 
Antalya/Manavgat. Uprawiany i pielęgnowany przez młodzież 

szkolną. Młodzież zgłębia wiedzę o roślinach i ich znaczeniu dla 
życia człowieka. Ogród szkolny jest niezwykłym miejsce relaksu dla 

środowiska szkolnego.



PROJEKT
MŁODZIEŻOWY KLUB MIŁOŚNIKÓW ŚWIATA ROŚLIN

Główne cele projektu:
1.Poznawanie i badanie wybranych typów zbiorowisk roślinnych oraz gatunków dla nich
    charakterystycznych wybranych obszarów, w tym roślin zielnych, krzewów i drzew
    stanowiących naturalne składniki flory. 
2.Prowadzenie obserwacji i badań środowiska naturalnego roślin i ich wpływu na życie człowieka.  
3.Budowanie wśród młodych ludzi więzi emocjonalnych z pięknem otaczającej nas przyrody.
4.Zapoznanie się z problemami, związanymi z ochroną niektórych rzadkich i zagrożonych

gatunków roślin. 
5.Budowanie międzynarodowego partnerstwa w zakresie ochrony środowiska roślin.
6.Rozwój potencjału cyfrowego młodych ludzi.
7.Rozwój umiejętności oraz europejskich kluczowych kompetencji u młodych ludzi, zwłaszcza
   młodzieży z mniejszymi szansami.
8.Budowanie przez organizacje partnerskie sieci współpracy na poziomie lokalnym,

regionalnym, międzynarodowym.




